Câmara Municipal de Varginha

Indicação nº 170/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

❑ vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para colocação de postes de iluminação pública na

travessa entre as pistas da Avenida João Martinho da Ponte, próximo à Escola Estadual

Professor Antônio Correa de Carvalho, no bairro Jardim Mont Serrat.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sido procurado por vários moradores daquele bairro

informando a necessidade da iluminação no referido local, pois estão preocupados e

inseguros devido a ser muito escuro no período noturno. A travessa citada é utilizada por

moradores daquela região para a realização de caminhadas e acesso direto aos bairros

próximos como San Marino e Alto dos Pinheiros.

Contudo, há preocupação dos usuários que, por falta de iluminação devida

no local, possa favorecer a prática de furtos e outros ilícitos.

É importante ressaltar que o vereador reitera a solicitação realizada na

Indicação n. 372/2021.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para ❑

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de abril de 2023.

+0.
Apoliano Rios — Apoliano do Projeto DOM

Vereador

Carlos Roberto Rodrigues
Carrinha da Padaria

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
http i/www camaravarginha mg gov br email. imprensa@oarnaravarginha mg gov br 	secretaria@oamaravarginha mg gov-br

FOTOS DA PROPOSI ÃO muar